
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ 

Н.Г.ВАРЛАМОВА» 

(МОУ «Средняя школа № 8 имени Н.Г. Варламова) 

 

ПРИКАЗ 

13.09.2023                                                                                                           № 213 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» от 27.11.2020г. 

№ 678; приказом Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников» от 14.02.2022г. 

№ 73; приказом Министерства образования и спорта РК от 1.09.2023г. № 1037 «Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в РК в 2023-2024 

учебном году»; приказом комитета социального развития Администрации 

Петрозаводского городского округа «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от 14.09.2023 № 493 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие школьного этапа олимпиады в общеобразовательном учреждении 

с 1 сентября по 30 октября 2023 года согласно графику. (Приложение № 1) 

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады заместителя 

директора по УВР Крупину Е.А. 

3. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету через классных руководителей и сайт 

общеобразовательного учреждения. 

4. Создать предметные комиссии по проведению олимпиад и проверки олимпиадных 

работ. (Приложение№ 2) 

5. Аккредитовать общественных наблюдателей для проведения школьного этапа 

олимпиады (Приложение № 3)  

5. Получить олимпиадные задания по всем предметам по электронной почте из ЦРО 

заместителю директора по УВР Крупиной Е.А. 

6. Ответственной Крупиной Е.А. за организацию и проведение олимпиады в учреждении 

необходимо обеспечить режим информационной безопасности олимпиадных заданий 

7. Заполнить базу данных на обучающихся школьного этапа олимпиады Крупиной Е.А. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                                  Е.И. Реутова 

 

С приказом ознакомлена__________________________Е.А. Крупина 

«__»_______________2023г. 


		2023-09-18T13:06:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ Н.Г. ВАРЛАМОВА"




